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 چکیده 
شناسی ی زبانهای اخیر شاهد رشد بسیار چشمگیر رشتهدر سال

ه نوپا به خوبی توانسته است که مرزهای ایم، این رشتاجتماعی بوده

زبانی  هایشیوه شناسی را به عقب رانده و دریابد در اعمالسنتی زبان

کنند. ظهور های اجتماعی و قدرت چه نقشی ایفا میزمینه

انگیز جدید در این ی هیجاننوعی یک پروژهشناسی جنسیت، بهزبان

ی جنسیت را با های نظریهجنبش بسیار گسترده است که دیدگاه

زبان و کند. در این زمینه، کتاب ی زبان ترکیب میمطالعه
ی اثر نویسندهشناسی جنسیت نهای جنسیت از دیدگاه زباپژوهش

ی جنسیت ی مطالعهموقع و موجز تاریخچهآلمانی مایکل کخ، بیان به

شناسی و منبع مفیدی برای درک و تمایلات جنسی در زبان

 شناسی جنسیت است.و با ارزش رویکرد زبانهای اصلی فرضیه

 های کلیدیواژه
 شناسی جنسیت.زبان، جنسیت، زبان

 

 . نقد و بررسی1
گیری، در سه بخش سازمان یافته غیراز مقدمه و نتیجهکتاب کخ، به

ی نظریه»؛ «توسعه و نقد تحقیق سنتی جنسیت و زبان»است: 

در بخش «. سیتشناسی جنزبان»؛ و «جنسیت و مفاهیم اصلی آن

کند که کند و ادعا میزبانی را معرفی می اول، کخ، مفهوم انحراف

های گفتاری پردازی سبکجنسیت و پژوهش جنسیت و زبان با نظریه

های موجود در قدرت بین متکلمان آغاز زنان و تحلیل زبانی تفاوت

عنوان یک انحراف و سپس شد. او ابتدا تکامل درک زبان زنان را به

کند. ی کمبود نسبی قدرت، در مقایسه با مردان بیان میتیجهدرن

 توانند به مردانگیتر مردان، نمیقدرتهای کم تشخیص اینکه گروه

هژمونیک دست پیدا کنند، کخ را به سمت این نتیجه پیش برد که 

انحرافی زنان نیستند بلکه تمام متکلمانی هستند که به  سخنرانان

 اند.مذکر محروم شده شدهنهادینه نحوی از قدرت

های مدل تفاوت یا دو فرهنگی را با این فرض کخ سپس چالش

های مختلف دهد که زنان و مردان در فرهنگموردبحث قرار می

یابند و درنتیجه الگوهای کلامی متفاوتی دارند. او پرورش می

نامتناسب با  اشتباهات مدل تفاوت، ازجمله تلفیق رفتار جنسیتی

های زبانی خارج از هژمونیک نسی و توجه نکردن به سبکتمایلات ج

ی ی حوزهکند. پس از نقد این مدل تفاوت، کخ توسعهرا بررسی می

کند که اهمیت شناسی جنسیت مذکر و مؤنث را دنبال میزبان

پردازی جنسیت و زبان تمایلات جنسی و گرایش جنسی را در نظریه

 (7: 8002شناسد. )کخ، به رسمیت می

شناسی جنسیت ی زبانی کخ برای ثبت تاریخچهخشی از پروژهب

های آن برای بحث بر سر مذکر و مؤنث، بررسی سهم و محدودیت

شناسی جنسیت است. او ابتدا چگونگی تمرکز محققان مدل زبان

ی لغات جنسیت مذکر را شناسی جنسیت مذکر و مؤنث بر ایدهزبان

شناسان فمینیستی به زبانکند. این محققان بعدها توسط ثبت می

چالش کشیده شدند زیرا بر این باور بودند که لغات جنسیت مؤنث 

ها کمتر از مردان کمتر توسعه یافته است، نه به این خاطر که آن

تمایلات جنسی دارند، بلکه به این خاطر که بسیاری از کلمات موجود 

زن هستند و درنتیجه توسط زنان  در لغات جنسیت مذکر، ضد

شناسان فمینیست این بحث را علاوه، این زبانشوند. بهاستفاده نمی

که زنان تحرک کمتری دارند و کمتر کنند که ازآنجایینیز مطرح می

به فضای عمومی دسترسی دارند، لغات جنسیت مؤنث کمتر 

تر از لغات جنسیت مذکر است. پیرو تر، و مخفییافته، کوچکتوسعه

جنسیت مؤنث، کخ این بحث بین این مبحث در مورد لغات 

شناسان را مطرح کرد که آیا مفهوم لغات جنسیتی مذکر اصلاً زبان

کنند که این راهی که حامیان ادعا میمعتبر هست یا خیر. درحالی

منظور یافتن و برقراری ارتباط با یکدیگر است، برای جنسیت مذکر به

ته باشد زیرا تواند وجود داشگویند زبان جنسیت نمیمنتقدان می

ای وجود ندارد. موضوع مرتبط ی جنسیتی مذکر یکپارچههیچ تجربه

ی زبان جنسیتی مذکر و مؤنث با این نقد، این است که آیا مطالعه

ی جنسیت مذکر و مؤنث، های ثابت و یکپارچهبرای تکیه بر هویت

 معتبر است یا خیر.

ی در بخش دوم، کخ این مسئله را از طریق معرفی نظریه

اش دنبال کرد که ترکیب سازی بحث نهاییجنسیتی خود برای آماده

سازی شناسان باعث غنیی جنسیتی توسط زباناجزای معین نظریه

عنوان نقد ی جنسیتی را بهشود. او نظریهشناسی میی زبانمطالعه

کند که در نبود تعریف دقیق، معرفی می ای و ضد هژمونیکرشتهبین

کند. کخ روش اصلاح جنسیتی )همان: حلیل میقدرت و ستم را ت

و  0990ی های جنسیت مذکر و مؤنث از دهه( توسط جنبش80

پردازی نظریه»ی جنسیتی به معنای ی لوئرتیس از نظریهاستفاده

های بین دهد. او تفاوترا شرح می« تمایلات جنسی و هویت

گرا های عمل هژمونی دگرجنسهای جنس و جنسیت و مکانیسمدسته

 دهد.پردازان مختلف جنسیت، شرح میرا ازنظر نظریه
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